令和４年１月１４日

各位

JA 全農ミートフーズ株式会社

JA 高崎ハム株式会社

JA 全農ミートフーズ株式会社と JA 高崎ハム株式会社の合併について

JA 全農ミートフーズ株式会社と JA 高崎ハム株式会社は、令和 4 年 4 月 1

日付けで JA 全農ミートフーズを存続会社として合併することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

これまで、JA 全農ミートフーズ株式会社は全国域で国産食肉（牛肉・豚

肉）の卸売事業を展開してきておりました。一方 JA 高崎ハム株式会社は、

北関東地区を中心とする地域でハム・ソーセージの製造・販売、国産食肉（牛

肉・豚肉）の卸売事業を展開してきており、両社は相互の機能を活かし、協

力関係を継続してきました。

合併後のＪＡ全農ミートフーズ株式会社は販売・製造拠点を再編し、効率

的な事業体制を整備して機能強化を図り、市場の変化に迅速に対応してまい

ります。

また、高付加価値商品の開発・販売等を通じて企業価値の向上を図り、生

産者および消費者の皆様から支持される食肉総合会社を目指し、国産食肉お

よび食肉加工品の販売拡大をすすめてまいります。

なお、合併前のＪＡ高崎ハム株式会社の製造部門については、合併後のＪ

Ａ全農ミートフーズ株式会社の 100％子会社として「ＪＡ高崎ハムファクト

リー株式会社」を新たに設立し、技術開発力の強化を図り発展させてまいり

ます。

【合併後：会社の概要】

（１）社 名    ：ＪＡ全農ミートフーズ株式会社

（２）本社所在地  ：東京都港区港南二丁目 12 番 33 号

（３）主な事業内容：牛食肉・豚食肉・食肉加工品の製造・販売

（４）資 本  金 ：２，８８０百万円

（５）議決権比率  ：全国農業協同組合連合会 100％

（６）従業員数   ：１，７１６名

（７）主な事業拠点：東京都・埼玉県・群馬県・愛知県・兵庫県・福岡県

【新設会社の概要】

（１）社 名    ：ＪＡ高崎ハムファクトリー株式会社

（２）設立年月日  ：令和 4 年 1 月 14 日

（２）本社所在地  ：群馬県高崎市八幡原町 722 番地 5

（３）主な事業内容：ハムソー・調理食品等の食肉加熱加工品の製造

（４）資 本  金 ：１０百万円

（５）議決権比率  ：ＪＡ全農ミートフーズ株式会社 100％

（６）従業員数   ：１９３名

【合併前：当事会社の概要】            令和 3 年 3 月 31 日現在

名称  JA 全農ミートフーズ株式会社

（存続会社）

JA 高崎ハム株式会社

（消滅会社）

株主  全国農業協同組合連合会  100％  全国農業協同組合連合会  54％

JA 全農ミートフーズ㈱   46%

所在地  東京都港区港南二丁目 12 番 33 号  群馬県高崎市八幡原町 722 番地 5

資本金  ２，８８０百万円  １００百万円

主な事業内容  食肉・加工品製造・販売  食肉・加工品製造・販売

設立時期  平成 18 年 6 月  平成 17 年 11 月

従業員数  １，５４３名  ３６６名

令 和 ２ 年 度

実 績

売上高  ２，５７４億円  １６４億円

総資産  ４１４億円  ３４億円

＜問合せ先＞

JA 全農ミートフーズ株式会社  管理本部  03-5783-9711 荻野

JA 高崎ハム株式会社  管理本部      027-346-8870 関谷